ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

GAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.°^6o7'/I6 - DF

Ao Senhor

EDMLJNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente.

APROVADA

° Secretário

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de implantar nas Escolas de Rede Pública do Município de Formosa um Programa
Permanente voltado para educação ambiental.

Sala das Sessões da Câmara MunicipaUie FormosaJ3__

mgfos rilho
ereador

le2016.

JUSTIFICATIVA

Tal preposição tem com objetivo de estar levando as futuras gerações mudanças
de hábitos quanto à questão meio ambiente.

Praça Rui Barbosa n." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220- Formosa-GO
www.camararorniosa.iio.yov.br